REQUERIMENTO N.º 785/2018
Solicita informações sobre higienização e limpeza em Creches Municipais.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Quantos funcionários constam alocados na limpeza, em cada Unidade das Creches Municipais? Informar cada uma.

2. Consta registro pela Secretaria da Saúde ou Secretaria da Educação, a ocorrência de doenças ou contaminações muito comuns em infantários, neste primeiro semestre de 2018?

3. Se positivo o ítem 2, descrever quais doenças e em quais locais?

4. Qual a programação e a efetiva realização periódica de limpeza terminal em cada Creche do município, com a finalidade de evitar a proliferação de doenças contagiosas que afetam esta faixa etária de crianças?

5. Qual o registro da última limpeza terminal realizada em cada Creche Municipal? Encaminhar relatório dos serviços realizados pela Administração ou por empresa terceirizada contratada.

JUSTIFICATIVA:

Este vereador, no cumprimento de suas funções, busca informações para fiscalização e acompanhamento das ações da Administração Municipal.
Valinhos, 02 de maio de 2018.
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador